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Tisztelet a magyarságnak

A Nemzeti Összetartozás Napja 
alkalmából tartottak megemléke-
zést a Trianoni domborműnél júni-
us 2-án, a Bocskai téren. A Himnusz 
közös eléneklését követően Fórizs 
László alpolgármester mondott be-
szédet.

A szónok felidézte, hogy 1920. június 
4-én írták alá a trianoni békeszerződést, 
amelynek következtében az ország terü-
lete háromszázhuszonötezerről kilenc-
venháromezer négyzetkilométerre, a la-
kosság száma pedig 20,8-ról 7,6 millióra 
csökkent. A békediktátummal egy olyan 
országot büntettek, amely belesodró-
dott az első világháborúba. Nem volt 
annak sem kezdeményezője, sem ha-
szonélvezője. A világ történelmében ha-
sonló kegyetlenségre nincs példa. Nincs 
még egy ország a világon, amellyel ilyen 
égbekiáltó igazságtalanságot megtettek 

volna. Százhárom eszten-
deje, hogy Európa akkor 
hatodik legnagyobb orszá-
gát, a Magyar Királyságot 
a szó szoros értelmében 
feldarabolták. Már akkor 
is nyilvánvaló volt, hogy 
a nagyhatalmak hamis 
információk, hazugságok 
alapján, és még a világhá-
ború befejezése előtt két 
évvel meghozták dönté-
süket. Az ítélet már a tár-
gyalás előtt megszületett, 
és a háború kirobbantói, 
igazi felelősei pedig akkor 
osztoztak hazánk javain. 
Érdekük volt, hogy Eu-

rópa közepén el kell törölni az erős és 
meghatározó Magyar Királyságot. Majd 
Fórizs László megfogalmazta, hogy az 
a sokk, amelyet az akkori magyar társa-
dalom átélt, mai ésszel és érzelmekkel 
szinte elképzelhetetlen. Nem volt olyan 
társadalmi osztály, réteg vagy csoport, 
politikai párt, amely a trianoni határok-
ba belenyugodott, ne követelte volna a 
területi revíziót. Lehetetlen volt kitöröl-
ni a lelkekből az összetartozás szent ér-
zését, mert az elszakított magyarságot 
rokoni, testvéri és baráti szálak fűzték 
egymáshoz. Az országot nemcsak etno-
gráfiailag, de gazdaságilag is tönkretet-
te Trianon. A haza elvesztette erdeinek 
nyolcvannégy százalékát, fenyőerdeinek 
kilencvennyolc százalékát. A gazdag, 
zsíros Bánát és a bácskai földek idegen 
birodalom alá kerültek. Elveszett Bánát 
ipari központja, Temesvár, az ország 
elvesztette bányavárosait, arany- és 

A békére kell törekedni

ezüstbányáit, elvesztette feketeszén- és 
vasérc-, valamint sóbányáit. Elvesztette 
a folyóinak felsőfolyását, és azok sza-
bályozásának lehetőségét. Ezzel hatal-
masra nőtt az árvíz kockázata. Széttépte 
Trianon az ország sugaras vasúthálóza-
tát, igazgatási rendszerét és úthálózatát. 
Elvették az adriai tengeri kijáratunkat, 
kikötőinket. Az országot teljesen le-
fegyverezték, hadseregét harmincötezer 
főre korlátozták. A megmaradt országot 
hatalmas jóvátételre kötelezték. Min-
den ellenünk hozott döntés az ország 
és a magyarság teljes megsemmisülését 
vetítette előre. Ám a vérző, csonka ha-
zát a porból épp azok emelik fel, akik 
az elszakított területek szülöttei. Beth-
len, Bánffy, Klebelsberg, Teleki.Trianon 
igazságtalanságát soha, egy percre sem 
feledve, emberfeletti munkával látnak 
hozzá az ország újjászervezéséhez. Ezt 
követően az alpolgármester történelmi 
múltunk további eseményeinek felidé-
zése kapcsán elmondta, hogy a történe-
lem számtalanszor bizonyította, hogy a 
magyarság mindig csak magára számít-
hatott. Meg tud-e maradni a magyarság? 

Tette fel a kérdést a szónok. Meg tud-e 
maradni mindenki a szülőföldjén? Igen, 
mert valljuk, hogy összetartozunk és a 
Kárpát-medence nyolc országába szakí-
tott magyarság ezután soha nem marad 
magára. Igen, mert az anyaországnak 
törvényei és rendeletei, a polgári, nem-
zeti értékeket valló vezetői megvédik a 
magyarságot, éljen bárhol a világon. Van 
honosítási törvény, van kettős magyar 
állampolgárság, van nemzeti összetarto-
zás törvénye, van kinyújtott, segítő kéz, 
ami átöleli a világon élő tizenötmillió 
magyart. 

A megemlékezés további részében 
műsorukkal közreműködtek a Baltazár 
Dezső Református Általános Iskola ta-
nulói, majd a domborművet Fórizs Lász-
ló és Sőrés István alpolgármesterek, Tiba 
István országgyűlési képviselő, és a Bal-
tazár Dezső-iskola közössége koszorúz-
ta meg. Ezt követően a megemlékezés 
résztvevői egy-egy szál virág elhelyezé-
sével fejezték ki tiszteletüket, a Testvér-
városi Sétány jelképes oszlopainál. 

bertalan

A Hősök napjához kapcsolód-
va a magyarországi Közpon-
ti Román Sírkertben tartottak 
megemlékezést május 30-án. Az 
emlékmű a II. világháborúban, 
Magyarország területén elesett 
román katonáknak állít emléket.

A sírokat a rendszerváltás után az 
ország minden pontjáról egy helyre 
rendezték. Az áldozatok nevét kő-
alapokon jelenítették meg. A helyszí-
nen a lángokat jelképező térforma is 
megtalálható. Az eseményen Siluan, 

a Magyarországi Román Ortodox 
Egyházmegye püspöke imádkozott, 
majd megáldotta az emlékkert el-
hunytjait. A megemlékezésen el-
hangzott, kötelességünk, hogy tisz-
teletünket fejezzük ki azok felé, akik 
meghaltak a háborúban. Tanulnunk 
kell a múlt hibáiból, a jelenben pedig 
a békére kell törekednünk.  Végeze-
tül Florin Vasiloni román főkonzul és 
Sőrés István alpolgármester koszorút 
helyeztek el az emlékmű talapzatán.

V.K.A
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Dr. Szabó JánosA hét arca

Nemzeti ünnepünk március 
15-e alkalmából belügyminisz-
tériumi kitüntetést kapott dr. 
Szabó János mentőorvos, majd 
május 10-én az Országos Mentő-
szolgálat dr. Lengyel Árpád-dí-
ját is átvehette a Parlamentben. 
A hajdúböszörményi születésű 
szakember 17 éve teljesít szol-
gálatot a  Mentőszolgálat állo-
mányában. Az elmúlt két évben 
a Hajdú-Bihar vármegyei ügyelet 
orvosszakmai koordinátori fel-
adatait végezte. A közelmúltban 
az országos ügyeleti orvosszak-
mai-vezetői teendőkkel bízta 
meg az OMSZ főigazgatója. 

– Milyen érzésekkel vette át a díjakat, 
és miben erősítette meg a két elismerés?

– Mind a két díjat örömmel vettem 
át. A befektetett munkám elismeré-
seként kaphattam a kitüntetéseket. 
Családom, kollégáim támogatása 
segített munkám során, vezetőim-
nek hálás vagyok a felterjesztésért. 
Abban megerősítettek, hogy jó úton 
haladok. 

– Hajdúböszörményi születésű, itt 
nevelkedett a városban. Milyen emléke-
ket őriz a településről?

 – Én jelenleg is hajdúböszörmé-
nyinek tartom magam. Itt születtem. 
Szüleim és családom nagy része a vá-
rosban lakik. Itt végeztem az általá-
nos iskolát és a gimnáziumot is. Ez-
által rengeteg emlékem van: a strand, 
ahol úszni tanultam, a főtéren kosa-
raztunk, a Hajdúhetek, a gyerekna-
pok, Kotta Fesztiválok… Mai napig jó 
érzéssel tölt el, ha hazamegyek.

– Milyen gyermekkora volt?
– Elég mozgalmas gyerekkorom 

volt. Főként a sport töltötte ki az 
életemet a tanulás mellett.  A hajdú-
böszörményi kézilabdacsapatban ját-
szottam. A Bocskai Néptáncegyüttes 
tagja is voltam. 

– Mivel indította útjára a családja az 
életbe?

– Rengeteg szeretetet kaptam. Mel-
lette mások tiszteletét és a fegyelmet 
is megtanultam. Ezek a mai napig át-
hatják az életemet. Olyan közegben 
nőttem fel, ahol mindenki segített 
egymásnak. Nagyobb munkáknál 
összegyűlt a család apraja-nagyja. A 
családom nagy része műszaki pályán 
dolgozott, illetve dolgozik jelenleg is, 
mind a két testvérem mérnök. Nem 
volt hagyománya, és elvárás sem volt 
az orvosi pálya. 

– Mikor mutatott először érdeklődést 
az egészségügy iránt?

– Általános iskolás koromban már 
elsősegélynyújtó versenyeken vettem 
részt, akkor nagyon megtetszett az 
a közeg. Középiskolában matemati-
ka és informatika tagozatra jártam. 
Dakos Tímea tanárnő vetette fel a le-
hetőséget, hogy orvos legyek, mivel 
biológiából ügyes voltam. Szerettem 
a többi reál tárgyat is, de végül csak 
az orvosi hivatást választottam. 

– Ha újrakezdené, ugyanezt a hiva-
tást választaná?

– Természetesen, igen. Nagyon 
szeretem a hivatásomat, mást nem 
tudok elképzelni. A sportot nagyon 
szerettem, de soha nem volt élet-
célom. Szeretek emberekkel foglal-
kozni, csapatban dolgozni. Most az 
Országos Mentőszolgálat ügyeleti 
feladataiból veszem ki a részemet, így 
a szervezési oldalról is megismerhe-
tem az egészségügyet. Kipróbáltam 
magam más területeken is, nagyon 
közel áll hozzám a sportorvoslás és 
több évet dolgoztam sürgősségi osz-
tályon is.

– Milyen lépcsőfokokat járt be szak-
mailag a mentőszolgálatnál?

– Még egyetemista koromban ápo-
lóként kezdtem a munkát a szolgá-
latnál. Majd itt indult el a pályám 
rezidens orvosként. Ezt követően 
Mentőorvosi és Sürgősségi Orvos-
tanból szakvizsgáztam, 2019-ben. 
Így a 17 év alatt mindenféle mentőn 
dolgoztam, a mentőgépkocsitól a ro-
hamkocsiig.

– Milyen feladatai vannak manap-
ság?

– A mi vármegyénkben indult 
először az Országos Mentőszolgá-
lat új ügyeleti programja. Ebben 
orvosszakmai koordinátorként segí-
tettem az ügyelet elindulását. Jelen-
leg országosan igyekszem segíteni 
a vármegyékben működő ügyeleti 
munkát és az új vármegyék beindu-
lását. 

– A hivatásában a naprakészséget 
hogyan lehet biztosítani?

– Folyamatosan képzem magam, 
illetve a szakvizsga után is rendsze-
resen kell továbbképzésekre járni. A 
friss, naprakész szakmai információ-
kat mindig követem. 

– Tapasztalata szerint az emberek 
manapság tisztelik a mentőszolgálat 
dolgozóit?

– Tapasztalatom szerint igen, re-
mélem ez így is marad. Akkor talál-
kozunk a lakossággal, amikor bajban 
vannak, ezáltal egy bizalmi kapcsolat 
alakul ki. A kollégáim segítő szándék-
kal dolgoznak, nagyon sok emberen 
segítve. A lakosság ezt a hivatást 
támogatja a mentőalapítványokon 
keresztül, a Covid alatt rengeteg sü-
teményt, készételt vittek be a szolgá-

latot teljesítő bajtársaknak, koncer-
tet szerveztek, molinókat raktak ki 
hálájuk jeléül.

– Mi a szépsége a hivatásának, mi 
tartja meg a szolgálatában?

– Mint hivatást, nagyon szeretem 
a mentőorvosi pályát. Lehetőségünk 
van bajbajutott embereken segíteni, 
emberi életeket menteni, kritikus 
helyzeteket megoldani. Mai napig 
megdobogtatja a szívem a sziréna 
hangja. Maga a bajtársi közösség is 
megtart ebben a munkában. Na-
gyon összetartóak vagyunk. Most az 
ügyeleti csapat is kiválóan működik 
együtt. 

– Ebben a hivatásban fontos, hogy 
„hideg fejjel” tudjon gondolkodni az em-
ber. Esett már pánikba munkája során?

– A munka során azért vannak 
olyan esetek, amikor nehezebb a 
dolgunk, néha reménytelen helyze-

tekben, embertelen körülmények 
között kell dolgozni. Nagyon fontos 
a csapatmunka az egységen belül. A 
kritikus helyzeteket gyakorlásokkal, 
valamint az évek alatt megszerzett 
tapasztalattal meg tudjuk oldani. 
Nem eshet pánikba az, akitől a meg-
oldást várják. Mindig higgadtan és 
következetesen cselekszünk. 

– A hivatása fizikailag, szellemileg, 
érzelmileg is megterhelő. Emiatt nem 
fenyegeti a kiégés?

– A megfelelő családi háttérrel ez 
kompenzálható. Meg kell próbálni 
bent hagyni a munkát, de ha ez nem 
megy, akkor a feleségemmel, kollé-
gákkal szoktam megbeszélni. 

– Családja mennyire tolerálja az 
egész embert kívánó munkáját?

– A feleségem így ismert meg, leg-
nagyobb támaszom a nehezebb idő-
szakokban is. Mielőtt túlzásba vin-
ném a munkát, jelzi, hogy lassítani 
kell. A családom mindenben támo-
gat. Bármiben számíthatok rájuk.

–  Mit csinál szabadidejében?
– Elmegyek edzeni, szeretek főzni, 

főleg szabadtéren, kikapcsol a ker-
tészkedés, ha tudunk, kirándulunk. 
Mind a szakmában és azon kívül is 
úgy gondolom, hogy jó dolog segíteni 
másokon. A debreceni mentőállomás 
alapítványának is kuratóriumi tagja 
vagyok. Ezáltal is próbálom a támo-
gatást továbbvinni az embereknek. 
Én nagyon sok segítséget kaptam 
a bajtársaimtól, a családomtól és a 
barátaimtól, amikor szükségem volt 
rá. Ezt minden nap megpróbálom 
meghálálni nekik.  Ezen elvek szerint 
élem az életemet. 

Bertalan Erzsébet

Petőfi nyomdokain

Az Eötvös-iskola 7. a és 7. b osz-
tályos tanulói a „Határtalanul” 
pályázat keretében, május 24-26. 
között a Partiumban jártak. 

Útjuk során felkeresték Nagyvárad, 
Nagykároly és Nagybánya nevezetes-
ségeit. Egész napos kirándulás kere-
tében ellátogattak a zsibói Botanikus 
kertbe és a máramarosiak egyik ked-
velt kirándulóhelyére, a Fekete-hegy-

re és a Bódi tóhoz. Koltón a Teleki-
kastélyban működő Petőfi múzeum 
tárlatanyagát ismerhették meg, majd 
a parkban megkoszorúzták Pető-
fi Sándor és felesége, Szendrei Júlia 
szobrát, valamint verssel is tiszteleg-
tek a költő emléke előtt. A gyerekek 
ismeretekben, élményekben gazda-
godva búcsúztak el vendéglátóiktól. 
Megvalósult Magyarország Kormá-
nyának támogatásával.
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Egy értékes alkotóműhely A tudós tanár emléke
Rábold Gusztáv tudós, teológus 

tanár, református lelkipásztor 
emlékére avattak emléktáblát jú-
nius 4-én, a Bocskai István Gim-
názium aulájában.

A rendezvényen Loment Pé-
ter református lelkipásztor hirde-
tett igét. Beszédében Pál Apostol 
Efézusbeliekhez írt leveléből, a ne-
gyedik rész, 12. és 13. versét idézte. 
Elmondta, Rábold Gusztáv szoros 
kapcsolatban állt az Atyával, aki tud-
ta, hogy hol kell szolgálnia. Ezután 

Czirmayné Kocsis Róza nyugalma-
zott tanárnő, helytörténeti író szólt 
Rábold Gusztáv életéről, munkássá-
gáról. Elhangzott, a klasszika-filo-
lógus 1900-ban diplomája kézhez-
vétele után, a Hajdúböszörményi 
Református Főgimnáziumban el-
nyert tanári állást elfogadva, írásban 

Várják a fürdőzőket
A hajdúböszörményi Bocskai 

gyógyfürdő fedett része egész év-
ben fogadta a látogatókat.  Idén, 
június 9-én nyitják meg a strandot 
a csobbanni vágyók előtt. A nyári 
szezon várhatóan szeptember ele-
jéig tart.  

Bertalan Péter fürdővezető és Sánta 
Szabolcs műszaki koordinátor lapunk-
nak elmondta, öröm számukra, hogy a 
térségből sokan ellátogatnak a strand-
ra. Többek között Debrecenből, Hajdú-
hadházról, Téglásról és Nyíregyházáról 
érkeznek fürdőzők. 

– Törekedtünk arra, hogy a belé-
pő jegyek ára ne emelkedjen sokat a 
tavalyi évhez képest. A családoknak, 
diákoknak és nyugdíjasoknak tovább-
ra is húsz százalék kedvezményt biz-
tosítunk, valamint hétköznapokra tíz 

alkalmas bérlet igényelhető. A város-
kártya felmutatásával pedig olcsóbb 
jegy jár az idelátogatóknak. Fontos-
nak tartjuk az értékek megőrzését, 
így mint tavaly, idén a strand és a 
fürdő belső pénztárainál igényelhető 
értékmegőrző kulcs, melynek értéke 
távozáskor visszatérül. A strand terü-
letén továbbra is használható az úszó-, 
gyógy-, gyermek- és strandmedence. 
A kempingezők a strand- és gyógy-
fürdő szolgáltatásait térítésmentesen 
használhatják. A büfékben, a számta-
lan étel mellett, két új finomsággal ké-
szülnek a vendéglátósok, gofri és fánk 
lesz kapható. A gyerekeknek pedig 
ugrálóvárral kedveskednek a füves te-
rületeken.  A strand környékén a par-
kolás továbbra is ingyenes lesz.

V.K.A

A Hajdúsági Nemzetközi Mű-
vésztelep Alapítványának kurató-
riuma és a Széphárom Közösségi 
Tér közös szervezésében „A bö-
szörményi Műhely” címmel ren-
deztek kiállításmegnyitót, június 
2-án Budapesten. Az alkotóműhely 
idén ünnepli fennállásának hatva-
nadik évfordulóját. Ebből az alka-
lomból tartják a retrospektív tár-
latot a fővárosban. 

A rendezvényen Kiss Attila polgár-
mester a programhoz kapcsolódva 
megfogalmazta, hogy mindig nagyon 
jó böszörményinek lenni, de a tárlat 
megnyitóján különösen felerősödik ez 
az érzés. 

– Budapest belvárosában nagy él-
mény volt, hogy többen megszólítot-
tak. Néhány, korábban böszörményben 
élő műkedvelő is részt vett az esemé-
nyen, az ismerősökkel együtt mentünk 
a galériába. A városból külön busszal 
érkeztek az érdeklődők. Örülök, hogy 
sok művész is tiszteletét tette a bemu-
tatón – fogalmazott a városvezető. Ha 
több, mint hatvan évvel ezelőtt Maghy 
Zoli bácsiék, az akkori művészek és ér-
telmiségiek, Lázár Imréék és Székely-
hidi Ágostonék, valamint Oláh Imréék 
nem kezdtek volna egy művésztelep 
létrehozásán gondolkodni, akkor jóval 
szegényebb lenne a város kulturális 
élete. Nem volt általánosan jellemző, 
hogy a hatvanas évek elején létrejöjjön 
egy ilyen értékes alkotóműhely. Ehhez 

a kezdeményezéshez még csatlakoztak 
filmesek és irodalmárok is. Ez nem csak 
egy fellángolás volt. Hatvan esztendeje 
minden évben volt művésztelep Haj-
dúböszörményben. Ez óriási érték. A 
több mint ezer alkotás közül hatvanat 
hoztunk el ide. Van mire büszkének 
lenni. Büszkék vagyunk az elmúlt hat 
évtizedre, az itt alkotott mintegy öt-
száz művészre. A kiállítást L. Simon 
László, a Magyar Nemzeti Múzeum 
főigazgatója ajánlotta a nagyközönség 
figyelmébe, aki hangsúlyozta, hogy kü-
lönösen fontos az, hogy olyan közössé-
gi alkotóformák és intézmények, mint 
a művésztelepek, fennmaradjanak és 
kellő támogatással virágozzanak is.

– Az alkotóműhelyekben nagyszerű 
művek jöttek létre, amelyek segítsé-
gével példaértékűen fejezték ki ma-
gukat a művészek. Nemcsak inspiráló 
közeget biztosítottak számukra eze-
ken a helyeken, hanem technikai és 
anyagi feltételeket is. Sokan enélkül 
nem tudtak volna létezni, újabb és 
újabb értékes műveket létrehozni. Az 
alkotóműhelyek sorából kiemelkedik 
a böszörményi, hiszen az egyik első 
fecske volt Magyarországon.   Sok-sok 
értékes művel gyarapították a magyar 
művészeti világot.  A rendezvényen 
Kiss Lucia gordonkaművész működött 
közre. A tárlat Budapest V., Szép utca 
1/b. alatt tekinthető meg július 28-ig, 
keddtől szombatig 10-18, pénteken 
10-14 óra között. 

B.E.

jelentette be a premontrei rendből 
történő azonnali távozását, valamint 
a Keszthelyi Főgimnáziumban taná-
ri állásának felmondását. 1901-ben 
lelkipásztori hivatalra alkalmasnak 
találták, mint református főgimnázi-
umi tanár megnősült. Az intézmény-
ben 1913-ig dolgozott. Munkáját a 
kitartó fáradozás és istenközpontú-
ság jellemezte, tehetséges diákokat 
„kovácsolt” a gimnázium falai között. 
Hajdúböszörményben újságszerkesz-
tőként is dolgozott. Élete során több 
Kálvin János művet fordított le. Az 

avató végén Baja Áron gimnáziumi 
diák, Reményik Sándor „A fordító” 
című verséből szavalt el egy részletet. 
Az emléktáblát Sőrés István alpolgár-
mester és Gyulai Sándor, a gimnázi-
um intézményvezetője leplezte le.

V. Kapusi Anita

Emlékkiállítás
A városi könyvtár adott ott-

hont a fiatalon meghalt Máthé 
Zsigmond böszörményi alkotó 
emlékkiállításának, május 31-én. 

A vendégeket Bakó Ildikó megbí-
zott könyvtárvezető köszöntötte, 
majd Gyulai Sándor, a gimnázium 
intézményvezetője párhuzamot vont 
Máthé Zsigmond és a könyvtár név-
adója, a gimnázium egykori tanára, 
Kertész László között, akik mind-
ketten fiatalon vesztették életüket 
autóbalesetben, művészi pályájuk 
kibontakozása előtt. Ezt követően 

Drénné Elek Andrea, az alkotó volt 
osztályfőnöke emlékezett vissza a 
boldog gimnáziumi évekre, kiemel-
ve tanítványa humorát és különleges 
személyiségét. Pálfi Gyula művész-
tanár, a diák rajztanára méltatta a 
kiállítás anyagát, az alkotások és az 
alkotó személyiségének összefüg-
géseit. A megható gondolatok után 
Zsigi barátja, Avacz Gergely egy saját 
dallal emlékezett meg elhunyt diák-
társáról. Máthé Zsigmond emlékkiál-
lítása megtekinthető a Kertész Lász-
ló Városi Könyvtárban,  június 14-ig. 
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Mozgásban
Bereczki Gábor ökölvívóedző 

tizenöt esztendeje nyugdíjas. A 
pihenés éveiben is aktív életet 
folytat. Tréningeket tart, rend-
szeresen sétál, rendbe teszi a Ke-
leti-főcsatornánál lévő kertjét, 
ahol szívesen időzik. Mindig van 
feladata. 

Bereczki Gábor szerint nyug-
díjasnak lenni jó dolog. Mellette 
még mindig dolgozik. Edzősködik, 
rendészkedik, és a barátja vállalkozá-
sába is be szokott segíteni. Egy héten 
háromszor tréninget vezényel, és is-
kolákba jár el ökölvívó-bemutatókat 
tartani. Szívesen vesz részt fogya-
tékkal élő gyermekek sportfoglalko-
zásain. Alig várja, hogy elmehessen 
hozzájuk. 

 Bereczki Gábor világéletében bok-
szolt, semmilyen más sportág nem 
csábította el. 1961-ben kezdte el az 
ökölvívást. A folyamatos küzdelmet 
szereti ebben a mozgásformában. 
Volt egy szomszéd barátja, ő hívta 
le az edzésre, ahol „megragadt”. A 
szakosztálynak a neve „Böszörmé-
nyi Traktor” volt. Az edző amúgy 
„kemény” gyerekkorral rendelkezett. 
Hat testvér nevelkedett a családban, 
ő a második volt a sorban. A Sembery 
tanyában laktak, sok állatuk volt. 
Ezeket legeltették az iskola után. Ke-
vés idejük maradt a játékra. Édesapja 
traktorosként, édesanyja pedig sza-
kácsnőként dolgozott. Szülei nagy 
szeretettel nevelték őket, a szorgal-
mat és a tisztességet, valamint az 
elfogadást látták tőlük gyermekeik. 
A mai Bocskai-iskolában végezte 
alsófokú tanulmányait, majd gépla-
katos szakmát tanult. Az edzőképzést 
1972-ben végezte el. Még az ezt kö-
vető három évben versenyzett, majd 
tréner lett. Azóta is minden évben to-
vábbképzésekre jár. Így naprakész is-
meretei vannak a sportágat illetően. 
A munkahelyeit nem nehéz felsorol-
ni, mert kettő volt egész életében. A 
GÖCS-ben és a RICO-ban dolgozott. 
Ez utóbbiból ment nyugdíjba. Mint a 
sportban, a munkában sem tűrte el, 
ha valaki sumákol. Ő mindig „teljes 

Régen láttuk

bedobással” tette és teszi a dolgát. 
Mindenki maximalistának könyveli 
el. Véleménye szerint ez a mozgásnak 
köszönhető. Hiszen a küzdősporto-
kat nem lehet másképpen végezni, 
csak teljes erőbedobással. Ugyanígy 
van a gyerekekkel is. Ma már egy-
re nehezebb olyan fiatalokat találni, 
akik ezeket az elveket vallják. Az ő 
tanítványai között azért sok ilyen 
növendék van.  Most van egy tizen-
két éves kislány a szakosztályában, 

aki rendkívül tehetséges. Amikor Be-
reczki Gábor ilyet lát, mindig új erőre 
kap. Érzi, hogy van értelme szorgos-
kodni. Ami a munkáját megnehezíti, 
az a versenyeztetésre szánt anyagiak 
hiánya. Sokszor emiatt maradnak le 
egy-egy megmérettetésről. Bereczki 
Gábor hatvankét éve jegyezte el ma-
gát az ökölvívással. Ez a „szerelem” 
azóta is tart nála. Legnagyobb sike-
rének azt tartja, hogy háromszor volt 
vidéki ökölvívók között magyar baj-
nok, az első osztályban.  Arra különö-
sen büszke, hogy szép családja van. 
Feleségére és két gyermekére mindig 
számíthatott. A család már megszok-
ta, hogy most is sokat dolgozik. Azt 
is megszokták, hogy mindig úton 
van. Az ökölvívóedző boldog ember-
nek tartja magát. Mind a sportban, 
mind a magánéletben megtalálta bol-
dogulását. Bizakodva néz a jövő elé. 

bertalan

Pályám kedves története

Élete a dobolás
Budai Krisztián tizennégy éve 

ütőhangszeres művésztanár az Eöt-
vös-iskolában. A Debreceni Egye-
tem Zeneművészeti Karán szerzett 
diplomát. A munka és család mel-
lett saját dobsuliját vezeti.

Újfehértón nevelkedett bátyjával és 
húgával, s mint mondta, kiegyensúlyo-
zott gyerekkora volt. Sokat játszottak a 
szabadban, szüleik gazdaságában is se-
gítettek. Tanulmányait az Újfehértói Er-
kel Ferenc Általános iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolában kezdte. Érdekelte a 
zeneszerzés, így zongorázni tanult, va-
lamint az intézmény kórusaiban szere-
pelt. Az ütőhangszerekkel középiskolás 
évei alatt ismerkedett meg. Hajdúdoro-
gon, a görögkatolikus gimnáziumban, 
egyik diáktársa kereste meg, hogy fel-
vételizzen ütőhangszer szakra.  Hálásan 
emlékszik vissza tanárára, Orosz Imré-
re, aki sokat segített neki a kezdetek-
kor a tanulásban. Emlékezetes pillanat 
számára, mikor a ceglédi Dobos- és 
Ütősgálán egy hatalmas csarnokban 
rengeteg hangszert látott, valamint sok 
művésszel megismerkedhetett. Ekkor 
fogalmazódott meg benne, hogy dobol-
ni szeretne. Első saját hangszere egy 
fehér Amati dobfelszerelés volt, ami 
ugyan már nincs meg, de a hozzá tar-
tozó cintányérszett az ütő terem falát 
díszíti az Eötvösben. Elmondása szerint 
jogász szeretett volna lenni, de nem vet-
ték fel az ELTE Állam- és Jogtudományi 

Karára. Ekkor bátyja tanácsolta, hogy 
jelentkezzen a Nyíregyházi Művésze-
ti Szakgimnáziumba, az ütőtanszakra. 
Döntéseiben szülei folyamatosan támo-
gatták. Egyetemi évei alatt egyik társá-
tól hallotta, hogy Hajdúböszörményben 
az Eötvös-iskolában ütőhangszer tanárt 
keresnek. Így 2009 szeptemberében 
kezdte pedagógusi pályáját az intéz-
ményben. Az első években nyolc tanu-
lója volt, jelenleg tizenkilenc gyermeket 
tanít. A diákok első osztályban szolfézs 
órákon vesznek részt, második osztály-
tól ismerkednek a hangszerekkel. Az 
iskola ütőhangszerparkja igen sokrétű. 
A négy dobfelszerelés, illetve conga, 
bongo, cajon, djembe mellett, dallam-
hangszerek is megtalálhatóak itt, példá-
ul vibrafonon, marimbán, xilofonon, ha-
rangjátékon, és hangolt színes csöveken 
is tanulhatnak a gyerekek. Az ütőhang-

szerek elsajátítása fejleszti a kreativi-
tást és ritmusérzéket. Krisztián büszke 
diákjaira, van, akivel a mai napig tartja 
a kapcsolatot. Emlékszik Kocsis Mátéra, 
Balogh Efraimra, akiket kicsi koruktól 
kezdve tanított. A művésztanár munká-
jában fontosnak tartja, hogy diákjaival 
őszinte legyen, megfelelően motiválja, 
segítse őket döntéseikben, továbbtanu-
lásukban. Szívügye, az iskolában min-
den évben megrendezett ütőhangszeres 
tanulmányi verseny, melyeken az intéz-
mény egykori diákjai zsűriznek. Ezen 
kívül a tanulók a győri és váci országos 
megmérettetéseken is részt vesznek, 
számos eredménnyel büszkélkedhet di-
ákjaival. Budai Krisztián 2020-ban és 
2022-ben megkapta a Debrecen Kultú-
rájáért Alapítvány Alkotói Ösztöndíját, 
valamint részesült egy zeneszerzői al-
kotói ösztöndíjban és nemzetközi ütő-
versenyre is írt már kompozíciót. Régi 
álma teljesült, hogy bekerülhetett a 
Debreceni Egyetem Könnyűzenei Inté-
zetébe, ahol hallgatókat taníthat. Mun-
káját egy neves hangszercég is támo-
gatja. Büszke két gyermekére, egyikük 
már zeneiskolában tanul. Kisfia ismer-
kedik az ütőhangszerekkel, elképzelhe-
tő, hogy a jövőben apukája nyomdoka-
iba lép. Krisztián Debrecenben él, saját 
dobsuliját hét éve vezeti. Jelenleg négy 
tanulónak tart egyéni órákat, és egy 
nyolcfős csoporttal dolgozik. A Debre-
ceni Perka Klub tagjaival folyamatosan 
fellépnek a térség rendezvényein. 

Pályája egyik kedves története, mikor 
2005-ben a Művészetek Völgye fesz-
tiválon részt vehetett, mint „kisdiák”. 
Deli István tanár úr meghatározó sze-
repet játszott ekkor az életében, hiszen 
tőle tanult meg kongázni. A kézzel üt-
hető hangszereken a mai napig nagyon 
szeret játszani. Második története egy-
kori diákjához, Péterhez köthető, aki a 
Rocksuliból követte a művésztanárt az 
Eötvös-iskolába. Szorgalmáról és kitar-
tásáról volt ismert a kisfiú, akinek az 
életét meghatározta a zenélés. Kriszti-
ánnak jó kapcsolata van Petivel, szoktak 
találkozni és néha együtt zenélni. A mű-
vésztanár napjait elsősorban a dobolás 
tölti ki, de szabadidejében szeret spor-
tolni, szívesen eljár a közeli edzőterem-
be, gyermekeivel pedig rollerezni.

Vezendi-Kapusi Anita

Gyereknap BodaszőlőnGyereknap Bodaszőlőn

Sütés-főzés, ugrálóvár, pónikocsikázás, gyerekkomédia és több más prog-
ram is várta a bodai fiatalokat június 3-án a Bodaszőlőért Egyesület által 
szervezett rendezvényen. Sokan kóstolták az igazi magyar hungarikumot, 
a frissen sült lángost, kipróbálták a kicsinyeknek szánt fogatolást, majd a 
program zárásaként tinidiszkón szórakozhattak a fiatalok.
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Megalapozzák az oktató 
és nevelő munkát

Az általános iskolai könyvtár több 
funkciót is betölthet. Egyrészt le-
hetőséget nyújt az olvasásra és a ta-
nulásra, valamint a szórakozásra. 
A diákok csendes környezetben el-
mélyülhetnek egy könyvben, vagy 
tanulmányozhatják az egyes témá-
kat. Emellett a könyvtár segít a di-
ákoknak információkat gyűjteni 
különböző szakterületen, például a 
projektmunkákhoz vagy más tanul-
mányi feladatokhoz. A Bocskai-isko-
la könyvtárosát, Fehér Zsigmondnét 
többek között ezekről is kérdeztük. 

– Iskolájukban mennyire érték a diákok 
között az olvasás? Olvasnak-e eleget a fia-
talok?

– Az olvasás, éltető örömforrás az is-
kolában. Vannak még diákok, akik sze-
retik kezükben tartani a könyveket. Per-
sze még sokat kell azért tenni, hogy ez 
mindenki számára tiszta és hozzáférhető 
forrás legyen. A mai világunkban féltjük 
a média mellett az olvasást, a könyveket. 
Itt jelentkezik a könyvtáros, aki megsze-
rettetheti a fiatalokkal a kötetek lapozá-
sát. Hiszen egy jó kiadvány csodákra ké-
pes: nevel, tanít, kikapcsol, felszabadít, 
segít önmagunk megismerésében, prob-
lémáink feltárásában és a közösségben 
való együttműködésben. Lehet-e eleget 
olvasni? A válasz erre az, hogy aki szereti, 
annak sohasem elég ebből a hasznos te-
vékenységből, hogy a könyvtárosok sem 
ismerik a választ minden kérdésre, de 
tudják, hol kell keresni őket. 

–  Az olvasóvá nevelés terén mit tudnak 
tenni?

– A Bocskai-könyvtárban az olvasóvá 

nevelést a könyvtárostanár és a tantes-
tület együtt végzi. Ettől az évtől kezdve 
vagyok ebben a státuszban. Nemcsak a 
nagy állománnyal rendelkező gyűjtemény 
megismerése a feladatom, hanem szembe 
kell néznem a mai kor kihívásaival. Meg-
említeném, hogy online téren elindult 
ebben az évben a Bocskai-könyvtár cso-
portja a honlap mellett, ahol az aktuali-
tásokról, versenyekről, eredményekről, 
új könyvekről tájékozódhatnak a tanulók 
és a szülők. Kulturális események terén 
kapcsolódunk az aktualitásokhoz. Pél-
dául jeles napok alkalmával kiállításokat 
szervezünk. Rendszeresen veszünk részt 
olvasópályázatokon, könyvtári vetélke-
dőkön, városi szinten is. Ezen a téren so-
kat segít még az iskolarádió, hiszen így, 
egy-egy napi aktuális könyvtári feladat 
eljuttatása, gyors információk adása meg-
oldható ennek a segítségével. Novem-
bertől a Könyvtárostanárok Egyesületén 
belül, a Bethlen-iskola könyvtárával va-
gyunk szakmai, ,,testvérkönyvtári” kap-
csolatban. Igyekszem nyugodt, csendes 

környezetet teremteni, vonzóvá tenni a 
könyvtári teret, ahová szívesen betérnek 
a diákjaink, egy kicsit megállnak a min-
dennapi rohanó, zajos világukban. 

– Mennyire épül be az oktató-nevelő mun-
kájukba a könyvtárhasználat tanítása?

– A könyvtárhasználati tanórák és a 
könyvtárra épülő szakórák tartása előre 
megbeszélt időpontban történik a helyi-
ségünkben. Már alsó tagozatos évfolya-
mon elkezdjük a szabályok, a kölcsönzés 
menetének bemutatását. Ez felső tagoza-
ton kibővül az informatikai tudással, az 
éves tanmenetbe beépítve. Köszönöm a 
nevelőtestületünk tagjainak a megvalósí-
tásban való segítőkészséget!

– Könyvtáruk milyen múlttal rendelke-
zik?

– A városi általános iskolai könyvtárak 
közül a legrégebbi és leggazdagabb gyűj-
teménnyel rendelkezik a mienk. 1866-
ban alapították. Ekkor helyileg a gimná-
zium épületében volt. Kezdetben néhány 
szekrényben tárolták a kiadványokat. 
Majd a fiúiskola építésekor, 1910-ben a 
jelenlegi épületbe kerültek a dokumen-
tumok. 1978-ig egy helyiségben műkö-
dött a könyvtár. Ebben az évben alakí-
tották ki háromosztatúvá. Sajátossága, 
hogy galériával rendelkezik. Az állomány 
meghaladja a 28 000 könyvtári egységet. 
Legrégebbi kiadványunk egy 1825-ös ki-
adású földrajzi (tan)könyv. De 1842-ből is 
létezik kötetünk, mégpedig az Elemi mér-
tan címmel. Komoly az állományunk régi 
általános iskolai tankönyvekből és tanári 
kézikönyvekből. 

– Milyen típusú dokumentumokat gyűjte-
nek?

 – Az iskolai könyvtár olyan általános 

gyűjtőkörű szakkönyvtár, amelynek leg-
alapvetőbb feladata az oktató-nevelő 
munka megalapozása. E feladat ellátása 
érdekében gyűjtünk kézikönyveket, is-
meretközlő-és szépirodalmat, CD-ket, 
DVD-ket, időszaki kiadványokat, hang-
és videokazettákat.  A folyóiratok online 
formában érhetőek el nálunk. Kivétel ez 
alól a helyi periodikák megjelenése. 

– Az állománygyarapításra milyen lehe-
tőségük van?

– Korlátozott. Ezért igyekszünk pá-
lyázatokon részt venni. Köszönjük az 
ajándékozott dokumentumokat, amelyek 
városunk szerkesztői és szerzői jóvoltá-
ból hozzánk is eljutnak. Így helyismereti 
gyűjteményünk folyamatosan gyarap-
szik. 

– Számítógép-használat terén mit tudnak 
nyújtani az olvasóiknak?

– Jelenleg három asztali számítógép 
áll az olvasók rendelkezésére. Az olvasó-
teremben most történik a számítógépes 
teremrész kialakítása, ahol szeretnénk 
segíteni, könnyíteni az információszer-

zést és kutatást, alkalmazkodva a mai kor 
igényeihez is. Reményeink szerint a kö-
vetkező tanévet már megújult formában 
kezdhetjük el.

 – Milyen személyi és tárgyi feltételek kö-
zött végzik a munkájukat?

– A feladatokat egy főállású könyvtá-
rostanár-magyar szakos pedagógus látja 
el, a tanítás mellett. Egyszerre egy tanu-
lócsoport, maximum harminc fő befo-
gadására alkalmas helyiségben tartjuk a 
könyvtári órákat, illetve szakmai fórumo-
kat. Az állomány mintegy 85 százaléka 
szabad polcokon található. A ritkábban 
használt könyvek pedig a galérián, illet-
ve a raktári részben, szabályos rendben 
helyezkednek el. Az archív dokumentu-
mok üvegezett szekrényekben, valamint 
zárt raktárakban találhatóak. A könyvek 

tartalmát szak – és betűrendes katalógus 
tárja fel, amelyet oktatási célra is haszná-
lunk.  

–Változott-e a könyvtár az elmúlt évtize-
dekben?

– Igen változott. Ez jelenleg is elmond-
ható. Alkalmazkodik a kor modern kihí-
vásaihoz. A folyamatos megújulás célja, 
hogy elégedett olvasó távozzon a könyv-
tárból. Ma már gyorsabb az ismeretanyag 
átalakulása, így fontos  a diákok önálló 
ismeretszerzésre nevelése. Örömmel tölt 
el, hogy ilyen nagy múltú iskolában látha-
tom el a könyvtárosi feladatkörömet. Val-
lom Bessenyei György szavait, miszerint 
„Olvass, és az egész világot megismered!”

bertalan

Hírek röviden
A magyarok összetartozásának 

tüze lobbant fel június 4-én minden-
ütt a világban, ahol magyarok élnek. 
A Magyar Cserkészszövetség felhívá-
sához Hajdúböszörményből is csat-
lakoztak közösségek, így a 103 évvel 
ezelőtt aláírt trianoni békediktátum 
eseményéhez kapcsolódó Összetar-
tozás napján, este 20:23 perckor a 
városban is közös tűzgyújtással em-
lékeznek a Trianonban történtekre, 
szétszórt nemzetünkre. A római ka-
tolikus egyházközség a Polgári úti 
temetőben, a görögkatolikus egyház-
község pedig a Káplár utcai templom-
kertben gyújtotta meg a magyarok 
együvé tartozásánának tüzét.

Bodaszőlőn folytatta munkáját 
a hatósági munkacsoport. Június 
1-jén a külterületen élők problémáit 
vizsgálta segítő szándékkal a ható-
ság. Felkerestek egyedülálló idős em-
bereket és egy lakástűz miatt nehéz 
helyzetbe került családot. Ellenőriz-
ték, hogyan teljesül a szülői köte-
lezettség a halmozottan hátrányos 
helyzetű családokban. 

Felügyelőbizottsági ülés és tag-
gyűlés. A Hajdúsági Hulladékgazdál-
kodási Nonprofit Kft. , amelynek más 
települések mellett tulajdonosa Haj-
dúböszörmény is, május 31-én tar-
totta felügyelőbizottsági ülését, majd 
azt követően taggyűlését a Városhá-
za Báthory-termében. A megbeszé-
lésen a résztvevők a kft. társasági 
szerződésének módosítását, a 2022. 
évi éves beszámolóját vitatták meg, 
amelyeket elfogadtak és támogatták 
a cég  megkötött szerződéseit is.

Tudják mit tegyenek a bajban. 
A Magyar Vöröskereszt szervezésé-
ben Hajdúszoboszlón rendezték meg 
az Országos Elsősegélynyújtó Ver-
seny vármegyei fordulóját, május 31-
én. A hajdúszoboszlói bázison négy 
kárhelyen kellett a gyakorlati tudá-
sukat bizonyítani a versenyzőknek, 
ezen túlmenően számot adni elmé-
leti tudásukról, és a Vöröskereszttel 
kapcsolatos ismereteikről. A Bocs-
kai-gimnázium versenyzői imitátor-
ként is részt vettek a rendezvényen, 
ők második helyezést értek el, míg a 
Bocskai általános iskola Menták csa-
pata harmadik helyen végzett.

Arany minősítést kapott a 
Hajdúböszörményi Népzenei 

Együttes. Kunhegyesen a Jászkun 
Citeratalálkozó és KÓTA Aranypáva 
Térségi- és Országos Népzenei Mi-
nősítő rendezvényén május 31-én, 
a Nagy Zsolt által vezetett együt-
tes tagjai a Galga mentéről gyűjtött 
népdalcsokrot mutattak be, amely a 
zsűri értékelése szerint kiérdemelte a 
magas elismerést.

Miniszteri Elismerő Oklevelet 
adományozott Gyulai Editnek, a 
Hajdúböszörményi Bocskai István 
Gimnázium mesterpedagógusának 
Pintér Sándor, oktatásért is felelős 
belügyminiszter. A Hajdúdorogon, 
május 30-án rendezett ünnepségen 
az elismerést több évtizeden át vég-
zett, kiemelkedően eredményes ne-
velőmunkája elismeréseként kapta a 
kitüntetett pedagógus.

Az Év pedagógusa díjat vehet-
te át  Varga Tamásné és Eignerné 
Gyürky Katalin Éva. A Bethlen Gá-
bor Alapítvány által alapított elisme-
rést a névadó iskola tanárainak több-
ségi véleménye alapján ítélték oda a 
kurátorok, a pedagógusnap alkalmá-
ból.
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FARKAS  IMRÉNÉ
(született Gajdán Róza) 

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.

„Elvégeztem immár pályafutásomat.
E világon való zarándoklásomat.
Megtartottam hitem s igaz vallásomat.”
(403 dicséret 9. verse)

 A gyászoló család

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3620-560-42-82
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: júni-
us 14-én, szerdán  Fórizs László alpol-
gármester tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

Jú
n

iu
s

9. p. SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

10-11. (szo-vas), VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

12. (h.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

13. (k.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

14. (sz.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

15. (cs.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

16. (p) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 20/3434-800

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Lapzárta:
hétfő 14 óra

Fájó szívvel emlékezünk Édesapánkra,

TÓTH ANTALRA
halálának 40. évfordulóján.

Megemlékezés

„Míg élünk, nem feledünk!”
Három lánya, fia családjával.

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk,

Megemlékezés

„Egy anya volt, csak Te voltál,
 egy életet nekünk áldoztál.” 

Fiad, Imre és családja.

MÁDI ANTALNÉ
(szül. Molnár Róza 

volt K-Újfehértói u. 17. sz. alatti lakos)
 halálának 10. évfordulójára, 

születésének 95. évfordulójára.

Ötvenegy éve végeztünk a Bethlen Gábor (3. számú) általános iskolában. 
Az osztály létszáma harincegy fő volt, ebből tizennyolcan tudtunk most ta-
lálkozni a jó hangulatú rendezvényen. Az osztályfőnökünk Szabó Miklósné 
Júlia néni volt, hét társunk sajnos már nem él, nem tudtak eljönni hatan.

Osztálytalálkozó

RÓZSA JÁNOS NÁNDOR 
posztumusz hadnagy
tűzszerészre, búvárra

Soha el nem múló fájdalommal 
emlékezünk a tragédia 7. évfordulóján

Megemlékezés

„Emléke örökké szívünkben él!”
A gyászoló család.

Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk,

Megemlékezés

„Álmodtunk egy öregkort, csodásat és szépet. 
De a kegyetlen valóság mindent összetépett.
Bíztunk az életben, hittünk a gyógyulásban. 
De legalább a csodában
Csoda volt, hogy éltél és minket szerettél. 
Nem haltál meg, csak álmodni mentél.”

A gyászoló család.

BEREGSZÁSZI MIHÁLY
halálának 1. évfordulójára

Táncművészeti Komplex Tehetség-
gondozó Program NTP-INNOV-22.

A támogatott intézmény: Hajdú-
böszörményi Tankerületi Központ, 
Középkerti Magyar-Német Két Taní-
tási nyelvű Általános Iskola, Hajdú-
böszörmény. A program megvalósítá-
sának időtartama: 2022. szeptember 
15 - 2023. június 14. A programban 
résztvevő tanulók száma: 15 fő. El-
nyert támogatás 1 000 000 Ft. A 
program fő célkitűzései – A moz-
gásművészet terén tehetségesként 
azonosított gyermekek készségeinek 

kialakítása, képességeinek fejlesztése  
– Az életkori sajátosságoknak megfe-
lelő tehetségsegítés – A harmonikus 
és esztétikus mozgáskultúra kiala-
kítása – Az izomzat, a tartás, a ze-
nei- és ritmusérzék, előadói képesség 
fejlesztése, önbizalom erősítése – A 
tánc megszerettetése, a kortárs tánc 
egyszerűbb alapmozdulatainak meg-
ismertetése – Tánctagozaton történő 
továbbtanulás előkészítése (x)

Nemzeti Tehetségprogram Kiállítás ajánló

Ismét látogatható a Hajdúsá-
gi Múzeum a Hajdúság történelme 
és néprajza iránt érdeklődő látoga-
tók, osztályok, csoportok számá-
ra. Nyitvatartás: kedd–szombat 
10–16 óráig. Hétfőn és vasárnap 
az intézmény zárva tart.

A Hajdúböszörmény értékeit 
bemutató tárlat a Maghy-házban 
tekinthető meg. A kiállításhoz a 
helyi fióklevéltárban lehet jelent-
kezni, ahol tárlatvezetés is igényel-
hető. A tárgyakat, viseleteket is 
bemutató kiállítás keddtől csütör-
tökig, 8-15.30-ig látogatható.
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FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasiimrene@gmail.com

Pályázati felhívás
Hajdúböszörmény Város Jegyzője 

 (Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.) pályázatot hirdet

pályázati referens munkakör betöltésére

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidő-
ben, hat hónapig terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.

Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszol-

gálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböször-
ményi Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, 
támogatásokról szóló módosított 2/2020. (I. 30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúbö-
szörményi Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzatának rendelkezései az irányadók.

Ellátandó feladatok: Pályázatokkal kapcsolatos ügyintézés.
Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság 
– cselekvőképesség
– büntetlen előélet
– 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 32. pontjában meghatározott végzettség, 

szakképzettség
– Az I. besorolási osztályban: Felsőoktatásban szerzett építész-, építő-, kertészmérnök 

szakmacsoportokba tartozó, gazdaságtudományi, agrár, szociológus, földrajztanár, geográ-
fus szakképzettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és környezetvédelmi, víz-
ügyi, település-fejlesztési, vidékfejlesztési, közlekedési felsőfokú szakképesítés

– A II. besorolási osztályban: Műszaki középiskolai végzettség; vagy középiskolai végzett-
ség és műszaki, agrár, kertészeti, közgazdasági, környezetgazdálkodási szakképesítés

– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
– önkormányzati igazgatásban szerzett szakmai gyakorlat
– előzetesen beszerzett referencia
– város helyi ismerete
– közigazgatási szakvizsga
– felhasználói szintű számítógépes ismeret
Pályázathoz csatolandó íratok:
– végzettséget, képesítést tanúsító okirat, vagy annak közjegyző által hitelesített máso-

lata
– 90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen előélet, 

illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt)
– 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 9. § alapján készített önéletrajz
–  nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele szemben össze-

férhetetlenség nem áll fenn
– hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagában foglalt személyes adatok pályázati eljá-

rással összefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban résztvevők általi 
megismeréséhez

– nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. törvény rendelkezése 
alapján – a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét

– a pályázatban előnyként megjelölt feltételeket igazoló dokumentum
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2023. június 20. napjáig lehet 

benyújtani Hajdúböszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 
1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 
H/188/2023., valamint a munkakör megnevezését: pályázati referens

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Koláné Dr. Markó Judit jegyző 
nyújt. (Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. I. emelet 57. szoba, telefon 06/52/563-257)

Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint kinevezési jogkör gyakor-
lója – Polgármester egyetértésével – 2023. június 28. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezé-
séről, vagy eredménytelennek nyilvánítja a pályázatot. 

Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2023. július 1. napjától 
tölthető be. 

„Rokonlátogatás”
Hajdúböszörmény, a Csege-halom 

közelében előkerült késő bronzkori 
kincs révén került fel Európa régé-
szeti térképére. A fegyverekből és 
bronzedényekből álló leletegyüttes 
ikonikus darabja, az úgynevezett 
„madárbárka” motívummal díszített 
szitula, bronzedény. Néhány évvel 
ezelőtt a böszörményihez egészen 
hasonló darab került elő Csehország-
ban, Kladinában. 

A pardubicei múzeummal történő 
szakmai együttműködés keretében, 
a „Kladinai bronz szépség” Hajdúbö-
szörménybe érkezik. 

Nagy megtiszteltetés a Hajdúsági 
Múzeum számára, hogy a korábban 
Strasbourgban bemutatott kiállítás 
a térségben egyedül Hajdúböször-
ményben lesz megtekinthető.

A „Kladinai bronz szépség” című 
kiállítás megnyitására 2023. június 
14-én 16 órakor kerül sor, a Hajdúsá-
gi Múzeumban. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!

Június 15-től megvásárolható a Hajdúsági Tükör idei 
második száma

Az újságban cikket olvashatnak identitásunkról, megtartó erőnkről, me-
lyekről Tiba István országgyűlési képviselő beszél. Írás készült a lapnak a par-
tiumi és erdélyi óvodai oktatásról. A lap hasábjain cikkben foglaltuk össze a 
gimnáziumi ökoiskolai nevelés sajátosságait. Egy elfeledett pedagógus port-
réja, Rábold Gusztáv is megelevenedik a Hajdúsági Tükör hasábjain. Nagyma-
máink receptjei mindig különleges élményszámba mennek. Szerzőnk, Gyulai 
Edit egy különleges receptfüzet kincseit osztja meg olvasóinkkal. Emlékeznek 
még mi volt a szekérút? Nagy Gáborné Marika részletesen beavat bennün-
ket letűnt korok régi emlékeibe. Ha tehetik, keressék és olvassák a Hajdúsági 
Tükröt!

Drogellenes világnap
2023. június 13. (kedd)

Helyszín: Fürdőkerti Ifjúsági Szabadidőközpont

Megnyitó: Kiss Attila polgármeser
Előadások:
9.00 - 10.00   Majzik Balázs osztályvezető
  NNK, Drogmegelőzési Programok Osztálya
10.00 - 10.30  Bagdi Tibor szociálpedagógus, addiktológiai konzultáns
  DEKK Kenézy Campus Gyermek- és Ifjúságpszichiátria
Kávészünet
10.30-11.00    Töviskes Mária Magdolna intézményvezető
  Szociális Szolgáltatási Központ
11.00-11.30   Mezei László Gergő transzplantált 
  országúti kerékpáros világbajnok

KÁBÍTÓSZERÜGYI 
EGYEZTETŐ 
FÓRUM
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Elnökségi ülés
A múlt héten tartotta elnök-

ségi ülését a Hajdúböszörmé-
nyi Torna Egylet. A bajnoki évad 
végéhez közeledve megállapít-
hatták, hogy valamennyi szak-
osztály – labdarúgás, röplabda, 
kosárlabda, kézilabda, asztalite-
nisz, sportlövészet, e-sport – si-
keres évadot zárt.

 Megfogalmazódott az is, hogy 
mindvégig az adott nemzeti szakszö-

vetség vonatkozó szabályzatának és 
előírásainak megfelelően versenyez-
tek. Az elnökségi ülésen a beszámo-
lókon túl a sportfejlesztési program 
is szóba került, illetve részletesen 
megtárgyalták az egyesület pénzügyi 
és elnöki beszámolóját, valamint ér-
tékelték az évad működési tapaszta-
latait is.  Ezek mellett a folyamatban 
lévő, valamint a már megvalósult be-

Szezonzárás 1.
A HTE sportszakosztályainak 

utánpótlás bázisa folyamatosan 
bővül. Leginkább az iskolákból 
érkeznek versenyzők, de a fel-
nőtt korosztály is képviselteti 
magát. Eredményeik egyre job-
bak, a szakosztályok sportolói 
rangos versenyeken vettek részt 
a különböző  korcsoportokban és 
bajnokságokban. Az elmúlt idő-
szak eredményeiről a HTE szak-
osztályainak vezetőit kérdeztük. 
Elsőként három szakágról szó-
lunk.

Kézilabda

– A HTE kézilabda szakosztálya a 
2022-2023-as bajnokságot a szezon-
ra meghatározó anyagi feltételekkel 
tudta elkezdeni. Új, minden elvárás-
nak megfelelő eredményjelző táblá-
val és LED megvilágítású küzdőtérrel 
kezdték meg a felkészülést az elmúlt 
időszakban. Büszkék, hogy csapa-
taik, sok böszörményi, kézilabdát 
szerető fiatalokból áll – tudtuk meg 
Kiss Antal szakosztályvezetőtől. A 
szakosztály az idei bajnoki évben fér-
fi vonalon U12, U13, U14, U18, U20 
és NB II. Észak-kelet felnőtt csapa-

tokkal nevezett. A nőknél U12, U14, 
U17, U19 csapatok jelentkeztek. Az 
idei tanévben nyolc edző és két tech-
nikai vezető dolgozott. A férfi felnőtt 
csapat tagjai hetedik helyen végez-
tek. Sajnos a női felnőtt csapat tagjai 
kieső helyen végeztek, de a bajnok-
ságot teljesen átalakult játékosokkal 
kellett megkezdeni, mert öt böször-
ményi lány befejezte a kézilabdázást. 
Ennek ellenére a tavaszi szezonban 
több hazai mérkőzésen sikeresen 
szerepeltek a versenyzők. Az U19-
es csapat a nyolcadik, míg az U17-es 
csapat a kilencedik helyen végzett. 
Összességében a csapatok tisztessé-
gesen helytálltak a bajnokságban. 

Korábbi felvétel

Asztalitenisz

A HTE asztaliteniszezői a Hajdú-
Bihar megyei Asztalitenisz Szövetség 
által szervezett első osztályú bajnok-
ságban vettek részt. 

Szabó Zsolt, a szakosztály veze-
tője elmondta, a 2022-2023-as baj-
nokságot a második helyen zárták. 
Tizenkét győzelem, egy döntetlen 
és egy vereség tudható a csapatta-
gok mögött. Ezzel a teljesítménnyel 
kiharcolták a jogot, az NB III-ban 
való részvételre. A bajnokság után 

megrendezték a hagyományos páros 
és TOP 12 versenyeket, melyen Kiss 
Imre és Szabó Zsolt csapata negyedik 
helyen végzett. A megmérettetésen a 
böszörményiek közül öten szereztek 
jogot a részvételre, közülük Szilágyi 
József lett a legeredményesebb, aki 
bronzérmet nyert.

Lövészet és íjászat 

A HTE Sportlövő szakosztály sike-
res évadot zárt – tudtuk meg ifj. Fó-
rizs László szakosztályvezetőtől. 

Az utánpótlás folyamatosan bő-
vült, diákok és felnőttek érdeklődtek 
a lövészet és íjászat sportágak iránt. 

Jelenleg 26 sportoló vesz részt a heti 
edzéseken. Több rangos eseményen 
versenyezhettek a sportolók, akik 
sikeres eredményeket értek el. A lö-
vészek Budapesten, a Honvédelmi 
Sportszövetség országos döntőjében, 
valamint a Target Sprint diákolimpia 
országos döntőjében is részt vettek. 
A szakosztály május 13-án a Boda-
szőlői Pihenőház területén rendezte 
meg az első íjászversenyét, melyen 
sikeresen teljesítettek a versenyzők.

Anita

ruházások és fejlesztések részleteit is 
megtárgyalták a résztvevők. A tavalyi 
évhez hasonlóan, a precíz gazdálko-
dásnak és tervezésnek köszönhetően 
a Hajdúböszörményi Torna Egylet-
nek stabil a pénzügyi helyzete, lejárt 
tartozása sem a beszállítók, sem a 
munkavállalók, sem az adóhatóság 
felé nincs. Az egyesület továbbá je-
lentős pénzeszközzel rendelkezik 
bankszámláján. A racionális gazdál-
kodásnak köszönhetően, 2023 nya-

rán is lehetőség nyílik külföldi edző-
táborok megvalósítására. A kézilabda 
szakosztály játékosai július elején a 
szlovéniai Koper-ben vesznek részt 
edzőtáborban, míg a röplabdások az 
olaszországi Pineto-ba utaznak egy 
hétre júniusban, ahol a felkészülés 
mellett részt vesznek egy nemzetkö-
zi röplabda tornán is.

B.I.


